
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

NUMERO N. 40 DEL 19-07-21 

 

N. REG. GEN. 163  

 

 
Oggetto:  ORDINANZA COMMISSARIALE 104/2020 - LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 

UNA COPERTURA AD ARCHI IN LEGNO LAMELLARE PER LA CREAZIONE 

DI UN'AREA DI AGGREGAZIONE TERRITORIALE POLIVALENTE SITA IN 

LOCALITÀ MADONNA DELLA PIEVE 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 
 
Vista la proposta del RUP Geom. Bruno Carovana che di seguito si riporta integralmente: 

 
• Dato atto che in data 03-07-2020, il Commissario straordinario per la ricostruzione (ns. prot. 2757) ha inoltrato 

ai Comuni dei territori colpiti dal sisma del 2016 ed eventi successivi, l’ordinanza 104 del 29-06-2020 con la 

quale la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha sancito le modalità per l’assegnazione dei contributi di cui 

all’articolo 9 undetricies del decreto legge del 24 ottobre 2019 n. 123, ai comuni di cui agli allegati1, 2 e 2bis al 

decreto legge del 17 ottobre 2016, n. 189 con meno di 30.000 abitanti; 

• Preso atto della nomina del responsabile unico del procedimento avvenuta con determina del responsabile 

LLPP n. 41 del 18-07-2020; 

• Vista la determina del responsabile dei LLPP n. 53 del 25-08-2020 con la quale si affidava all’Architetto 

Manuela Fiorentino la redazione del progetto definitivo - esecutivo, trasmesso con nota del 25-11-2020 al fine di 

acquisire gli eventuali pareri sovracomunali; 

• Preso atto della regolarità tecnica del progetto definitivo ai sensi dell’art. 49 del D.Gls. 267/2000 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• Vista l’autorizzazione paesaggistica trasmessa dall’Unione Montana n. 2/2021 con la quale si attestava la 

conformità del progetto alle norme di tutela paesaggistiche; 

• Dato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 05-03-2021 si è proceduto all’approvazione del 

progetto definitivo; 

 

• Dato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 28-05-2021 si è proceduto all’approvazione del 

progetto esecutivo di “Realizzazione di una copertura ad archi in legno lamellare per la creazione di un’area di 

aggregazione territoriale polivalente sita in Località madonna della Pieve” realizzato dal tecnico Arch. Manuela 

Fiorentino, esterno agli uffici comunali, trasmesso con nota prot. 1777 in data 11 maggio 2021, composto dalla 

seguente documentazione: 

· D1.e – Relazione tecnica illustrativa; 
· D2.e – Relazione impianto termico; 
· D3.e – Relazione impianto elettrico; 
· Autorizzazione VVFF di prevenzione incendi; 
· Relazione tecnica per valutazione preventiva in materia di prevenzione incendi; 
· Tav. 01.e – Planimetria di progetto; 
· Tav. 02.e – Pianta Prospetti Sezione; 
· Tav. 03.e – Planimetria linee impianti; 
· Tav. 04.e – Indicazioni prevenzione incendi; 
· Tav. 05.e – Planimetria impianto elettrico; 
· Tav. 01.s – Pianta impalcato quota 0.00 Carpenteria; 
· Tav. 02.s – Carpenteria travi di fondazione longitudinali; 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 40 del 19-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

· Tav. 03.s – Carpenteria travi di fondazione trasversali;  
· Tav. 04.s – Pianta impalcato quota 2.50 carpenteria; 
· Tav. 05.s – Particolari costruttivi travatura struttura; 
· D4.s – Relazione di calcolo strutturale; 
· D5.s – Relazione dei materiali; 
· D6.s – Relazione geotecnica e delle fondazioni; 
· D7.s - Piano di Manutenzione; 
· D8.e – Computo metrico estimativo e quadro tecnico economico; 
· D9.e - Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi; 
· D10.e – Capitolato speciale d’appalto - Schema di contratto; 
· Prime indicazioni per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

con il seguente Quadro Tecnico Economico di progetto: 

 

 

PRESO ATTO del verbale redatto in data 18-05-2021, con il quale si procedeva alla validazione del progetto; 

ATTESO che si rende necessario ed urgente attivare le procedure per la scelta dell’esecutore dei lavori; 
 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione di un Seggio di gara per l’espletamento delle procedure di 
affidamento dei lavori di cui sopra; 
 
RITENUTO, altresì, di nominare un Seggio di gara di tre componenti;  
 
ACCERTATA la disponibilità dei seguenti dipendenti pubblici di questa amministrazione: 

• Geom. Bruno Carovana, Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia Privata-Sisma con qualifica cat. D;  

• Arch. Francesco Principi, dipendente con qualifica cat. D; 

• Ing. Marco Cecchi dipendente con qualifica cat. C; 
 
Dato atto che per il servizio di cui in oggetto,  
· CIG dei lavori: 8802880E5E 
· CUP: H51B21002490001 
 
VISTI 

− il D.Lgs. n. 50/2016; 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− la Legge n. 241/1990; 
PROPONE 

 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 40 del 19-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

di nominare i seguenti componenti del Seggio di gara per le procedure relative all’appalto di cui in oggetto, per le 
motivazioni espresse in premessa: 

• Geom. Bruno Carovana, Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia Privata-Sisma con qualifica cat. D;  

• Arch. Francesco Principi, dipendente con qualifica cat. D; 

• Ing. Marco Cecchi dipendente con qualifica cat. C; 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

 

 

Vista la delibera di Giunta n. 46 del 04.09.2019 con la quale si attribuisce al legale 

rappresentante dell’Ente la responsabilità dell’Area LL.PP. ai sensi dell’art. 53 L. n. 

388/2000; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 29.03.2021 con la quale è stato 

approvato lo schema di bilancio di previsione 2021-2023 e la relativa nota di 

aggiornamento al DUPS 

 

Preso atto della proposta del RUP Geom. Bruno Carovana e ritenuto di dover 

provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di nominare i seguenti componenti del Seggio di gara per le procedure relative 

all’appalto di cui in oggetto, per le motivazioni espresse in premessa: 

• Geom. Bruno Carovana, Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia 

Privata-Sisma con qualifica cat. D;  

• Arch. Francesco Principi, dipendente con qualifica cat. D; 

• Ing. Marco Cecchi dipendente con qualifica cat. C; 
 

 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 40 del 19-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 07-09-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 07-09-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 07-09-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 07-09-21 al 22-09-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


